
 

1 

 

OGGETTO: 

SUA p/c del Comune di Grottazzolina 
GARA A PROCEDURA APERTA per l’affidamento del 

“SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA - SCUOLA INFANZIA –  
PERIODO 08 GENNAIO 2018-30 GIUGNO 2020” 

CIG: 7269765FD8 

VERBALE N. 2 del 14/12/2017 

Successivamente, l’anno duemiladiciassette, il giorno quattordici, del mese di dicem-

bre (14/12/2017), alle ore 13:40 presso la stanza n. 15, posta al IV Piano della Sede 

Centrale della Provincia, a Fermo, in Viale Trento n. 113, è tornata a riunirsi, in seduta 

pubblica, la Commissione composta dai seguenti membri; 

- Dott.ssa Giovanna Carozza, Presidente; 

- Dott.ssa Serenella Alesiani, membro esperto; 

- Dott.ssa Monia Ricci, membro esperto; 

oltre che la dott.ssa Mara Gambini in funzione di segretario verbalizzante delle ope-

razioni svolte nel corso della procedura di gara.  

E’ altresì presente il Sig. Luca Missiroli in rappresentanza della partecipante Soc. 

Coop. Sociale GEMOS. 

Richiamati: 

 il verbale n. 1 redatto in data 06/12/2017; 

 il verbale seduta riservata n. 1 del 12/12/2017; 

 la comunicazione del giorno 12 dicembre u.s. pubblicata sulla pagina riservata al-

la presente procedura (http://www.provincia.fermo.it/sua/procedure-di-gara/sua-

p-c-del-comune-di-grottazzolina-procedura-aperta-per-affidamento-servizio-

mensa-presso-la-scuola-dellinfanzia ) ai sensi della quale: “Si comunica che gio-

vedì 14 dicembre 2017 alle ore 13:30 è convocata la seduta pubblica dedicata a 

 
 
 
 

 

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A) 
Fax 0734/232288 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM) 
C.F. 90038780442 – PI 02004530446 

http://www.provincia.fermo.it/sua/procedure-di-gara/sua-
mailto:provincia.fermo@emarche.it


 

2 

 

dare atto dell'esito della valutazione delle offerte tecniche ed all'apertura delle 

offerte economiche” 

LA PRESIDENTE  

dichiara aperta la seduta pubblica di gara dedicata ai predetti adempimenti e quindi alla 

formazione della graduatoria provvisoria a seguito di individuazione dell’offerta eco-

nomicamente più vantaggiosa, corrispondente a quella che avrà ottenuto il punteggio 

complessivamente maggior sulla base della formula riportata al § 18.8 dello stesso Di-

sciplinare. Procede quindi con la lettura dei punteggi attribuiti all’esito delle sedute ri-

servate dedicate alla valutazione dell’offerta tecnica come integralmente riportati nel 

verbale seduta riservata n. 1 del 12/12/2017 e di seguito sinteticamente riprodotti: 

CRITERIO A1 CRITERIO A2 CRITERIO A2 CRITERIO B CRITERIO C TOTALE 
NOI SOC COOP SOC 12 12 12 0 3,2 39,2 
GEMOS 12 12 12 24 20 80 
EUROMENSE 12 12 12 15,36 0 51,36 
LA SPLENDENTE 12 12 12 7,68 7,8 51,48 

Procede quindi all’apertura della Busta C-Offerta Economica allegata da ciascuno dei 

predetti partecipanti ed alla lettura dell’offerta proposta oltre che, per quanto prescritto 

all’art. 95, comma 10, del Codice, del costo del personale per l’esecuzione servizio e 

dei costi aziendali dichiarati da ciascun offerente concernenti l’adempimento delle di-

sposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro, entrambi inclusi 

nell’offerta, come segue:  

OPERATORE 
ECONOMICO 

OFFERTA 
ECONOMICA 

(€) 
(prezzo unitario pa-
sto) 

COSTO DEL 
PERSONALE 

ANNUO (€) 
 ex art. 95, 
comma 10 

COSTI AZIENDALI 
INTERNI PER 

ADEMPIMENTO 
DELLE DISPOSI-
ZIONI IN MATE-
RIA DI SALUTE E 
SICUREZZA SUI 
LUOGHI DI LA-

VORO (€)  
ex art. 95, comma 

10 
NOI SOC COOP SOC 4,46 28.964,05 0,05/pasto 

GEMOS 4,94 30.591,60 1.600,00 per l’intera 
durata dell’appalto 

EUROMENSE 4,85 28.964,05 800,00 per l’intera 



 

3 

 

durata dell’appalto 

LA SPLENDENTE 4,90 28.964,05 2.500,00 per l’intera 
durata dell’appalto 

Prosegue quindi all’attribuzione del relativo punteggio, secondo la formula prevista dal 

§ 18.7 del Disciplinare di Gara, come di seguito riprodotto:  

OFFERTA ECONOMICA 
MIGLIORE  
OFFERTA COEFFICIENTE PUNTEGGIO O.E. 

NOI SOC COOP SOC 4,460 4,460 1,00 20,00 
GEMOS 4,940   0,90 18,06 
EUROMENSE 4,850   0,92 18,39 
LA SPLENDENTE 4,900   0,91 18,20 

e quindi all’attribuzione del punteggio complessivo a ciascuno dei nominati parteci-

panti nei termini che seguono:  

OFFERTA TECNICA 
OFFERTA  

ECONOMICA TOTALE  
NOI SOC COOP SOC 39,2 20,000 59,200 
GEMOS 80 18,057 98,057 
EUROMENSE 51,36 18,392 69,752 
LA SPLENDENTE 51,48 18,204 69,684 

All’esito di detta operazione, valutate le offerte e ritenutale formalmente valide   

LA COMMISSIONE 

stila la seguente graduatoria dando atto di quanto evidenziato in merito all’esistenza di  

offerte anomale ai sensi dell’art. 97, comma 3 del D.Lgs. 50/16 (Codice dei Contratti):  

OFFERTA TECNICA 
OFFERTA 

ECONOMICA TOTALE  
PRESUNZIONE 

ANOMALIA 
I - GEMOS 80 18,057 98,057 SI 
II - EUROMENSE 51,36 18,392 69,752 NO 
III - LA SPLENDENTE 51,48 18,204 69,684 NO 
IV - NOI SOC COOP SOC 39,2 20,000 59,200 NO 

Immediatamente di seguito, preso atto della sopracitata graduatoria e della circostanza 

che l’offerta della prima graduata appare anormalmente basse ai sensi dell’art. 97, 

comma 3 del D.Lgs. 50/16 ss.mm.ii., 

DISPONE 

 che si trasmetta il presente verbale alla RPS affinché, presone atto, possa provvede-

re ad avviare il procedimento di verifica dell’anomalia ex art. 97, comma 1, del 



 

4 

 

D.Lgs. 50/16, sull’offerta dell’operatore primo graduato “GEMOS Soc. Coop. Soc.; 

 che si proceda alla pubblicazione del presente verbale e di quelli redatti in occasio-

ne della seduta riservata del 12 dicembre u.s.. sulla pagina web dedicata alla proce-

dura in oggetto. 

La seduta è tolta alle ore 14:00 
LA PRESIDENTE 

          F.toDott.ssa Giovanna Carozza 

 

Il Segretario Verbalizzante      I COMMISSARI 

F.to Dott.ssa Mara Gambini              F.to Dott.ssa Serenella Alesiani 

                                                                                              F.to Dott.ssa Monia Ricci 

 


